
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação nº 057/2023 - Processo nº 057/2023.  

Contratante: O Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva 

Contratada: PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA.  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DE BIBLIOTECA VIRTUAL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES INFORMACIONAIS DOS DISCENTES E DOCENTES 

DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA – IMES 

CATANDUVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NESTE 

PROCESSO. 

Valor Global: R$ 46.980,00. 

Vigência do Contrato: 12 meses 

Data Assinatura: 22/03/2023 

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações. 

Catanduva, 22 de março de 2023. 

Paulo Roberto Vieira Marques – Diretor do IMES. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


